
 

 

 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS 0000285920, 

NIP 897-173-13-83 | REGON 020568529 | Kapitał Zakładowy 8.500.000 PLN wpłacony w całości | Prezes Zarządu: Piotr Paś 

Bank PKO BP S.A. nr konta 18 1020 5226 0000 6202 0416 9686 

Wrocławskie Inwestycje Sp. z o.o. 

Ofiar Oświęcimskich 36, 50-059 Wrocław 

T +48 71 77 10 900 lub 901 

F +48 71 77 10 904 

E biuro@wi.wroc.pl 

www.wi.wroc.pl 

Wrocław, 14.06.2021 

 

 

 

 

 

 

Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w postępowaniu nr ZP/13/PN/2021 o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „03900- Budowa torowiska tramwajowego i pętli tramwajowo-autobusowej oraz parkingu typu P+R wraz 
z infrastrukturą w ul. Rogowskiej oraz Przebudowa kanalizacji drenażowej w ramach zadania pn. Budowa 
wydzielonej trasy autobusowo-tramwajowej łączącej osiedle Nowy Dwór z centrum Wrocławia” 
 

Szanowni Państwo,  

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm) udostępnia treść zapytań wraz wyjaśnieniami oraz 
na podstawie art. 286 ust. 1 zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienie w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 64 

1. Czy Zamawiający dopuści zmianę warunku nr 9.1.1.1. SWZ na zapis jak niżej: 
9.1.1.1. wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co 
najmniej jedną robotę budowlaną, której przedmiotem była budowa lub przebudowa 
kanalizacji deszczowej lub kanalizacji sanitarnej lub sieci wodociągowej każda o średnicy min. 
DN 500 i długości min 100 m. 
Akceptacja powyższego zapisu pozwoli na uzyskanie ofert bardziej konkurencyjnych oraz nie spowoduje 
ograniczenia w przystąpieniu do przetargu dla podmiotów zajmujących się zawodowo tego typu działalnością. 
W związku z powyższym wnosimy o akceptację zaproponowanych zmian. 
  
2. Czy Zamawiający dopuści zmianę warunku nr 9.1.1.2. SWZ na zapis jak niżej: 

9.1.1.2. wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
co najmniej jedną robotę budowlaną, której przedmiotem była budowa lub przebudowa sieci drenarskiej o średnicy 
minimum DN 150 i długości min 100 m. 
Akceptacja powyższego zapisu pozwoli na uzyskanie bardziej konkurencyjnych ofert na realizację zadania, a 
obniżenie średnicy z DN300 na DN150 w kwestii technologicznej ma marginalne znaczenie. W związku z powyższym 
wnosimy o akceptację zaproponowanych zmian. 
Odpowiedź na pytanie nr 64 Zmiana nr 14 
Ad.1 Zamawiający informuje, że skreśla w Części I SWZ pkt 9.1.1.1. o treści:  
„9.1.1.1. wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną, której przedmiotem była 
budowa lub przebudowa kanalizacji deszczowej lub kanalizacji sanitarnej lub sieci wodociągowej każda o średnicy 
min DN 500 i długości min 100 m, oraz” 
 
I zastępuje następującym brzmieniem: 
„9.1.1.1. wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną, której przedmiotem była 
budowa lub przebudowa kanalizacji deszczowej lub kanalizacji sanitarnej lub sieci wodociągowej każda o średnicy 
min DN 500 i długości min 100 m, oraz” 
 
Ad.2 
Zamawiający informuje, że skreśla w Części I SWZ pkt 9.1.1.2. o treści: 
„9.1.1.2. wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną, której przedmiotem była 
budowa lub przebudowa sieci drenarskiej o średnicy minimum DN 300 i długości min 100 m, oraz” 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS 0000285920, 
NIP 897-173-13-83 | REGON 020568529 | Kapitał Zakładowy 8.500.000 PLN wpłacony w całości | Prezes Zarządu: Piotr Paś 

Bank PKO BP S.A. nr konta 18 1020 5226 0000 6202 0416 9686 

 

I zastępuje następującym brzmieniem: 
„9.1.1.2. wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną, której przedmiotem była 
budowa lub przebudowa sieci drenarskiej o średnicy minimum DN 200 i długości min 100 m, oraz” 
 
Pytanie nr 103 

Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści umowy (Klauzula 18.1, str. 58-59 z 73) w dopisku „Po 5 akapicie dodaje się 
zapis:” w akapicie drugim słów „ z zastrzeżeniem, że Wykonawca jest zobowiązany zapewnić istnienie ochrony 
ubezpieczeniowej do daty wystawienia Świadectwa Wykonania (wraz z Okresem Zgłaszania Wad oraz okresem 
naprawiania wad po zakończeniu Zgłaszania Wad), w taki sposób aby istniała ciągłość ubezpieczenia”. Spełnienie 
tego wymogu jest ciężko dostępne rynkowo i powoduje znaczne zwiększenie kosztów pozyskania ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 103 

Zgodnie z KL. 18.2.: „Wykonawca będzie przedłużał to ubezpieczenie tak, aby zapewnić do wystawienia Świadectwa 
Przejęcia oraz po podpisaniu Świadectwa Przejęcia (w Okresie Zgłaszania Wad– co najmniej przez okres 36 
miesięcy Okresu Zgłaszania Wad, gdyby zgodnie ze stosowanymi na rynku ubezpieczeniowymi praktykami nie udało 
się uzyskać ochrony w całym Okresie Zgłaszania Wad) pokrycie straty lub szkody, za którą jest odpowiedzialny 
Wykonawca, a wynikającej z przyczyny zaistniałej przed wystawieniem Świadectwa Przejęcia oraz straty lub szkody 
spowodowanej przez Wykonawcę w trakcie prowadzenia jakichkolwiek innych działań (włącznie z tymi według 

Klauzuli 11 [Odpowiedzialność za Wady].” Zamawiający wskazuje, że zaakceptuje ochronę ubezpieczenia robót i 

sprzętu w okresie zgłaszania wad w ramach klauzuli 004 przez okres 36 miesięcy. 
 
Pytanie nr 211 

Ad. pkt. 9.1.1.2 SWZ Prosimy o dopuszczenie możliwości wykazania się robotami polegającymi na budowie lub 
przebudowie sieci drenarskiej o średnicy min. DN 300 i długości min. 100m zrealizowanymi w okresie dłuższym niż 
ostatnie 5 lat przed upływem terminu składania ofert tj. 7 lat. W odniesieniu do sieci drenarskiej średnica DN 300 jest 
rzadko spotykaną, zazwyczaj wykonuje się DN 160 lub 200. 
Odpowiedź na pytanie nr 211 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 64. Zmiana nr 14 
 
Pytanie nr 212 

Ad. pkt. 9.1.1.2 SWZ Z uwagi na rzadko wykonywaną sieć drenarską o średnicy DN 300 prosimy o dopuszczenie 
możliwości wykazania się robotami polegającymi na budowie lub przebudowie sieci drenarskiej o średnicy min. DN 
200 i np. długości odcinka większego niż min. 100m. Technologia i sposób wykonywania prac jest tożsamy dla 
średnicy DN 300 jak i DN 200. 
Odpowiedź na pytanie nr 212 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 64. Zmiana nr 14 
 
Pytanie nr 230 

Czy każda ze stron może, jako zabezpieczenie, dokonać cesji jakichkolwiek swoich wierzytelności wynikających 
z Umowy, na rzecz banku lub instytucji finansowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 230 

Zgodnie z art. 509 §  1 Kc „wierzyciel może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią (przelew), 
chyba że sprzeciwiałoby się to ustawie, zastrzeżeniu umownemu albo właściwości zobowiązania.” 
Kl. 1.7. Warunków Szczególnych wskazuje, że Wykonawca jest uprawniony za uprzednią pisemną zgodą 
Zamawiającego do przeniesienia na rzecz banku lub innego podmiotu bezspornej wierzytelności o zapłatę 
przysługującej Wykonawcy zgodnie z Kontraktem.” 
 
Pytanie nr 249 

Z uwagi na aktualną ofertę na rynku ubezpieczeń oraz długi okres zgłaszania wad prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający zaakceptuje ochronę ubezpieczenia robót i sprzętu w okresie zgłaszania wad w ramach klauzuli 004 
przez okres 36 miesięcy. 
Odpowiedź n pytanie nr 249 

Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje ochronę ubezpieczenia robót i sprzętu w okresie zgłaszania wad 

w ramach klauzuli 004 przez okres 36 miesięcy. 

 
 
 
 



 

 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS 0000285920, 
NIP 897-173-13-83 | REGON 020568529 | Kapitał Zakładowy 8.500.000 PLN wpłacony w całości | Prezes Zarządu: Piotr Paś 

Bank PKO BP S.A. nr konta 18 1020 5226 0000 6202 0416 9686 

 

 
 
Pytanie nr 275 
Wykonawca zwraca się o przywrócenie Subklauzuli 13.2 Ogólnych Warunków Kontraktu, która umożliwia 
Wykonawcy zaproponowanie Zamawiającemu w trakcie trwania Kontraktu wprowadzenia rozwiązań 
optymalizacyjnych, przynoszących Inwestorowi korzyści. Należy zaznaczyć, że zgodnie z tą Subklauzulą 
Zamawiający ma dowolność dającą możliwość wydania zgody lub nie na zaproponowane rozwiązanie 
optymalizacyjne, a za takie zamienne rozwiązanie Wykonawca w całości ponosiłby odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź n pytanie nr 275 

Zamawiający skreśla z Warunków Szczególnych zapis: 
„13.2. Analiza wartości 

Klauzula 13.2. zostaje skreślona jako niemająca zastosowania w niniejszych warunkach” 

Zmiana nr 15 

Zamawiający informuje, że skreśla w Części III SWZ Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 3.3. o treści: 
„3.3.Decyzja zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenie na budowę w zakresie robót objętych 
projektem budowlanym pn. „Budowa drenażu pod ul. Rogowską – usunięcie kolizji z inwestycją pn. Budowa 
torowiska tramwajowego i pętli tramwajowo-autobusowej wraz z infrastrukturą w ul. Rogowskiej”. Trwa procedura 
administracyjna związana z wydaniem decyzji.” 
 
I zastępuje następującym brzmieniem: 
„3.3. Zgłoszenie budowy sieci kanalizacji deszczowej (drenażu) pod ul. Rogowską – usunięcie kolizji z inwestycją pn. 
Budowa torowiska tramwajowego i pętli tramwajowo-autobusowej wraz z infrastrukturą w ul. Rogowskiej. 
Zaświadczenie nr 6761/2021 z dnia 21.05.2021 o braku sprzeciwu.” 
 
Zmiana nr 16 
Zamawiający informuje, że zmienia termin: 
- składania ofert na dzień 30.06.2021 godz. 9:00 
- otwarcia ofert na dzień 30.06.2021 godz. 12:00 
- termin związania ofertą na dzień 27.10.2021r. (zmianie ulega punkt 20 Instrukcji dla Wykonawców)Miejsce 

składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
W związku ze zmianami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia ich w treści oferty. 
 

Z poważaniem  
 
Adam Leńczyk 
 
Kierownik Działu Przygotowania Inwestycji 

 
 


		2021-06-14T12:56:09+0200




